I. Invicta Iosephi castimonia. Regio ministro in libertatem afferro, manet nihilominus in carcere Josephus. Interim ex herili domo, quod credibile, adiut impudice lenæ, furtivi nuntii, qui favores & munera promittant, qui patibulum & mortem minentur, qui rogant, & terreat, ut Josephum in dominae amores illiciant. Frustra omnia. Inexpugnabilis est Josephus; invicta perstas castimonia. Non illum minæ, non mune-

Ara, non favores, non promissa, nulli novent terres, nulla flecent supplicia; ridet exilium, contemnit mortem paratissimus occumbere potius, quām castimoniā violare. Non illi centum oratores persuaserint, tortores nulli ab eo impetrant, ut in castitatem vel minimum delinquat. Saxum est Marpesia caute constantius.

II. Cujusque status ornatur moribus, non statu mores. Josephi status erat esse Hebraum, esse seruum, esse captivum, vile caput censeri, sed hunc ille suum statum nobilissimis moribus, integratæ vite, castimoniâ singulari ornavit adeo, ut sapientissimos ac honoratissimos excelluerit. Quod Ambrosius rārum ad grande artificium laudans: *Etenim, inquit, quod statu inferior, et virtus eminentior.* Nihil enim interest in quo statu quis probabilem se præsteret, nam illi finis est bonorum, ut in quoconque statu probentur. Illi alio præcipuum, *si magis mores commendent statum, quam statu mores.* Hinc

B Urbanus III, Pontifex summus dicere solitus: *Magni viri non nascuntur, sed virtute sunt.* Non facit nobis apta cassi, sed explorata virtus. Risticulum est infante in eunis strenuum salutare. Strenui parentis sanguinem habet, & nobilitatem, sed non suam. Si juvenis, si vit manu & animo se nobilem, strenuūque monstreret, talis esse credemus, qualem se esse monstraverit. Virtus nobilitat non aliena, sed propria.

III. Sacra confessio Alexipharmacum delictorum. Fateri, *Sacra confessio Alexipharmacum delictorum.* *Fateri*, *et signa Tau super frontes virorum gementium, & dolentium super cunctis abominationibus, que sunt in meo ejus.* En, gementes & dolentes signanter. Doleamus de præteritis, sustineamus præsencia. In carcere omnes sumus, sed paullulum laxiore quam Joseph. Toleremus illum quamdiu regi supremo visum. Libertatem nobis non humanus facit, non hac somniorum somnia, sed divina præstabit gratia.

I. V. Rerum magnarum fundamentum, Humilitas. Affirmatisimè id ponuntians Ambrosius: *Iactum est, inquit, Humilitatis fundamentum, sine quannulli iustorum unquam res magna à Deo date.* Sions rex David hoc sibi maximarum rerum principium obtigitse gloriatu: *Bonum p. 71.* *psal. 118. mihi, ait, quia humiliasti me.* Prius pileolum stramineum, quam coronam auream, & diadema capite gesitante pedum, quam sceptrum tractavit. Ita per Humilitatis gradus in solium ascendit. Sapientissimè in hanc rem Augustinus monens: *Magnus, inquit, esse visus? A minimo incepto. Cogitas magnam fabricam confruere celstitudinis de fundamento prius cogita Humilitatis.*

V. Ingrati animi ebrietas, oblio. Pincerna culpam falsus, obliuionem biennalem peccatum vocat. Recte hoc quidem. Oblivio specus ampla, horribilis, tenebricosa, in quam se plura penetrant peccata. Nos itaque de hac pincernæ prælongâ obliuione, simul etiam de Josephi laudatissimâ memoriâ dicemus.

S. I.

*E*brietatis & temulentiae proprium est, facere obliuionem. Est, qui die hodiernâ jam ebrios promittat, tatingentia, cras nihil penitus, meminerit promissorum. Obliviosum Cæcubum, obliuiosa ebrietas, Crastina planè fuit, & diuurna, & reprehensione digna oblivio pincernæ. Nam valde rogatus est, meminisset consilio cibaria jechoris sui etiamnum captivi: *Tantum ait Joseph, mente mei, cum tibi bene fuerit.* Nec aliud poscens quam miserationem miserit: *Faciatis, inquit, mecum misericordiam.* Neque hoc magnæ molis aut intricati negotii erat, cum alius non petret, quam hoc unicum: *Suggeras Pharaoni, ut educat me de isto carcere.* Et qui tandem fieri potuit, ut biennio tot nec carceris, nec sui in carcere socii recordatus fuerit? Num toto biennali spatio nunquam somniavit, ut sui in vinculis amici meminisse potuerit. Oblivio sane grandis & digna vituperio. Recte igitur

2. Cujusque status ornatur moribus, non statu mores.

Ambr. 10. 3. l. 7. ep. 44. ad Confess. tium mihi pag. 180.

Ambr. ibid.

4. Rerum magnarum fundamentum, Humilitas. *Aug. ser. 10. de verb. Domini.*

5. Ingrati animi ebrietas, oblio.

Gen. cap. 41. igitur dixit: *Confiteor peccatum meum.* Sed istud Deus

v. 9. permisit, ut precatum; voluit verò ut supplicium, & è

re mala, quod solet, fecit optimam.

Oblivionis stirps & familia. Sed num oblivionis stirps ac familiam nosse cupi-

tis: Prisci eam jambo explicabant.

Oblivionis mater negligenter,

Oblivionis verò Bacchus est pater.

Ingratitudinis pacens oblio.

Narrat Pano Britanus, Alphonsum regem Aragonum

Alvaro Lunæ viro primario plurimum benefecisse, si-

gnum tamen animi grati vix illum deprehendi potuissi.

Hoc cùm regis auribus instillaretur, non ingratum

folum, sed nec memorem quidem esse Alvarum. Ad

hæc Alfonius erudit simul & hilariter: An ignoratis,

inquit, ingenti beneficio, non nisi ingenti ingratitudine

satisfici? Pæne idem de pincerna dixerit Iosephus.

Ingens ei beneficium dedit, Pincerna velut deficiente ani-

mâ, mœrore obfatus, expers solatii, inter spem, me-

rinque pendulus, regias iras expavescens, formidans

supplici, interpretatione Josephi gratissimâ, à mortis

limine revocatus est ad vitam. Adeò eum Josephi verba

refocillarunt. Vix autem evolavit è carcere, mox Josephi & beneficium & precessatâ obliuione sepelit. In-